Mas respecto de los demás herejes, cualesquiera que sean su error y nombre, (pues llamamos hereje al que no es de la iglesia católica y ortodoxa y de nuestra santa fe), y de los paganos, que tratan de introducir el culto de muchos dioses, y también de los Judíos y Samaritanos, hemos determinado, no solo renovar las leyes ya promulgadas, y hacerlas más firmes por esta ley, sino dar además muchas disposiciones por las que tengan mayor seguridad, esplendor y dignidad los participantes de nuestra santa fe. Pero será lícito advertir a todos, nos referimos a los que con rectitud no veneran a Dios, que serán privados de todos los bienes humanos. En su consecuencia, no toleramos que ninguno de los que ya hemos mencionado sea en modo alguno participe de una dignidad, o esté ceñido con cíngulo civil o militar, ni ingrese en un orden cualquiera, exceptuado el orden de los que llaman cohortales; pues a este queremos que estén sujetos en general, de suerte que ingresen para permanecer en él, y hacerlo todo por necesidad, y soportar todas las cargas propias de la misma milicia. Mandamos, que, tanto por causa de una ofensa, como por la ejecución de deudas públicas y privadas de Cristianos ortodoxos, (debiendo ser sometidos sus hijos a la misma condición, y ser ellos mismos llevados a ella, si entre tanto hubieren podido estar ocultos), competa una excepción nacida de su mala estimación. Y no permitimos que los dichos herejes reciban el cargo de defensor, ni de padre de la ciudad, para que con pretexto de la potestad que por ello les competa no

nostris antecessoribus constitutum est. Sed ne sapientissimis quidem causarum patronis eos sociari patimur, quos magis, quam multos alias, decet divina dogmata recte intelligere, quum vitam in literis transigant.

Verum haereticos, et prae his paganos vel Iudeos vel Samaritas, et his similes, particeps factos alicuius eorum, quae commemoravimus, et nactos dignitatem vel matriculam advocatorum, aut ornatos militia vel quounque cingulo, communione eorum confestim expelli iubemus. Liberare enim volumus omnia, quae diximus, nunc et in sempiternum eiusmodi hominum communione, non solum in hac celeberrima urbe, sed in omni omnino provincia et omni loco; quod prorsus novum non est. Divina igitur, queae lurimis militiis dantur, cinguli signa adiectum habeant, orthodoxum esse debere eius participem. Praeterea vero et hoc nostrum esse videtur, qui id confirmaverimus neque negligamus, sicuti ante nos factum est, quum id a multis praetermitteretur atque solis literis contineretur (res enim non ita propriae habebuntur eorum, qui primum eas invenerunt, quam eorum, qui inventis optime utuntur); si scilicet contra statuta nostra commissum quid fuerit, eum quidem, qui prohibita ausus fuerit, non solum utilitatis ex hoc conatu expertem statuimus et participem esse prorsus prohibemus, verum etiam XXX librarum auri poena mulctamus; illis autem, quorum est eiusmodi homines publico inscribere et describere, si cognita eius perversa opinione tamen admiserint, et non contradixerint, neque repulerint, poenam VIII librarum auri imponimus. At ne magistratus quidem impunitos dimittimus, si, quos ad personas a nobis prohibitas pertinere cognoverint, eos adnumerari suis officiis sustinuerint.... Excepta videlicet cohortalium militia, sed poenam L auri librarum et ab iis exigimus. Ex quounque autem dictorum capitum inferre poenam contigerit, illustrissimus comes sanctissimi aerarii exactionem eius perficiet, eamque divinis rebus privatis inferet. Verum reputantes, nos saepe Gotthos